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Viltenheten 

 

Folkesgården 2017-11-13 

 

Ärende 

Kompletterande skyddsjaktsansökan på varg inom Rackstadreviret. Pågående skyddsjaktsärende 218-
8154-2017. 

Undertecknad, Bertil Forsberg, Folkesgården 77, 686 95 Västra Ämtervik, begär omgående 
skyddsjaktbeslut på samtliga vargar inom Rackstadreviret. Utan undantag. Begäran om omgående 
beslut, är föranledd av situation under denna dag, 2017-11-13, då ytterligare en hund dödades under 
jakt. Denna ytterligare dödade hund, har helt stängt dörren för all jakt inom Rackstadreviret. Det 
bekräftar tyvärr också den oro sökande i första ansökan antydde om, nämligen att vi nu har en hel 
vargfamilj, som starkt präglats på att uppsöka, döda och äta jakthundar. All jakt med hund och det 
utan undantag, är nu omöjlig. Det betyder också att det är fullständigt omöjligt att uppnå de 
förvaltningsmål för älgstammen, som fastställts i samråd med länsstyrelsen.   

Situationen är allvarlig och totalt oacceptabel. Den totala bilden är nu glasklar, det går inte att på 
någon del inom Rackstadsreviret bedriva löshundsjakt. En löshundsjakt som i Förvaltnings Över 
Domstolens beslut, fastställdes skall vara möjlig även vid vargförekomst. Om löshundsjakt inte är 
möjlig på grund av vargförekomst och vargarnas beteende gentemot jagande hundar, klart visar att 
hundarna riskerar livet, skall som en självklarhet skyddsjakt beviljas. 

I skyddsjaktbeslut 218-8154-2017, fastställer Lst de kriterier som ligger till grund för beslut om 
skyddsjakt på en varg och motiveringen till beslut. Alla kriterier för sådan skyddsjakt finns. Dessa 
kriterier har nu ytterligare förstärkts och behovet att ta bort alla vargar i reviret är solklart.  

Vi kan konstatera följande efter dagens tragiska händelse då en stövare blev dödad efter mycket kort 
hardrev. Vargarna sökte aktivt upp den drivande hunden och dödade den omedelbart. Därefter åt 
familjegruppen upp i princip hela hunden. Bara tassarna, huvudet och den oätliga pejlen fanns kvar. 
Hundföraren hörde hundens dödsskri och var bara 900 m bort. Genom den korta tid som gick innan 
hundföraren kom fram, kan konstateras att flera vargar varit på platsen, annars skulle de inte hunnit 
konsumera en fullvuxen stövare. Det var en Finsk Stövare som är största stövarrasen och därmed den 
tyngsta. Vikten inte under 20 kg. Vargarna har med stor säkerhet varit flera då inte bara 
konsumtionen varit stor, utan även att alla ben i hundkroppen är totalt rengnagda. Nära nog utan 
minsta köttrest kvar och att detta gjorts på mycket kort tid. När hundföraren kom fram hörde han 
och en kamrat hur vargarna rörde sig från de minimala hundresterna och på mycket nära håll, 70-100 
m, börjar de skälla och yla. Detta ger också en säker indikation på att vargarna var flera. 

Vidare har spårningar gjorts på vägar i det absoluta närområdet och trots ett svagt snötäcke och 
rimfrost kan med säkerhet konstateras att flera parallella spår finns.  

Alla dessa fysiska konstateranden har jag tillsammans med Lst besiktningsman Fredrik Wilde enats 
om timmarna efter besiktningen. Rapporten är också vidimerad av två av mina mycket 
spårningssäkra jaktkamrater.  
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Det råder ingen tvekan om att flera vargar deltog i infångandet av hunden, dödandet och slutligen 
konsumtion av den döda hunden. Detta kan inte ifrågasättas och får heller inte göras av rena 
trovärdighetsskäl.  

I beslutet 2017-11-09, konstateras att ”det finns ingen annan lämplig lösning” än att bevilja 
skyddsjakt för att förebygga ytterligare angrepp. Situationen efter idag förstärker ännu mer denna 
skrivning. Alla vargindivider som deltager i situation som dagens måste bort. Omedelbart! De är nu så 
präglade på detta sätt att hantera i skogen jagande hundar, att om man skjuter bort en eller två av 
dem förändras inte situationen till det bättre. Att som exempel skjuta ett par valpar förändrar inte 
föräldraparets inställning till jagande hundar. Omvänt om föräldraparet skjuts förändrar det inte 
valparnas inlärda jakt på hund. Den kan med fog förväntas förstärkas, då jakthunden torde vara 
skogens mest lättfångade födodjur. 

Någon brist på kvalitetssäkring finns inte och Lst besiktningsman, har på plats deltagit i 
utvärderingen, samt vidimerade till mig spårrapporten med sina egna observationer då han färdades 
från platsen och till mitt hem. 

Nu ligger hela ansvaret på Lst att med stöd av tidigare kännedom och beslutsunderlag, tillföra dagens 
synnerligen väldokumenterade händelse, samt kunskapen om att löshundsjakten inom hela 
Rackenreviret är omöjlig, fatta det enda hållbara beslutet om att bevilja skyddsjakt på samtliga i 
reviret ingående vargar. Vi som med hundarnas helt nödvändiga deltagande, förvaltar och nyttjar 
viltet som en resurs inom Rackenreviret, förväntar oss att Lst tar detta för oss givna ansvar. Genom 
det vägledande beslutet i FÖD, finns numera starkast tänkbara stöd för sådant beslut. Om beslut i 
denna riktning skulle utebli, bryter Lst som ansvarig myndighet, mot av domstolen fastställd 
vägledning. Nämligen att löshundsjakt skall vara möjlig även vid vargförekomst. Det var dessutom 
Länsstyrelsen i Värmland som sökte denna vägledning, genom att driva fram beslutet. Det är vi 
tacksamma för nu. 

Vidare kommer vid avslag på denna ansökan, Lst att omgående kallas till sammanträde med samtliga 
jaktlag som berörs av Rackstadreviret och därvid erbjudas möjlighet att till oss markägare och jägare, 
komma med förklaring och redovisning över hur inte minst älgstammen skall kunna förvaltas mot de 
förvaltningsmål som Lst varit med och fastställt. Så även för övrigt klövvilt.  

Detta är ytterst rimligt och en given konsekvens, då länsstyrelsen är ansvarig myndighet för både 
varg och älgförvaltningen. 

 

Bertil Forsberg 

Folkesgården 77, 686 95 Västra Ämtervik 


